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29.06.2021 „Siseturvalisuse arengukava 2020–2030“ juhtkomisjoni 

kohtumise kokkuvõte 
 

Koht: veebikohtumine 

 

Aeg: 29.06.2021 kell 10.00–11.30 

 

Osalejad: Aare Kasemets (Maaeluministeerium), Alari Rammo (Vabaühenduste Liit), Ando 

Leppiman (Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium), Erik Mikkus (Eesti 

Noorteühenduste Liit), Jan Trei (Eesti Linnade ja Valdade Liit), Kevin Kirs 

(Maaeluministeerium), Kristel Siiman (Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium), Lauri 

Lugna (Siseministeerium), Markus Kärner (Justiitsministeerium), Marti Magnus 

(Kaitseministeerium), Meelis Münt (Keskkonnaministeerium), Piret Hartman 

(Kultuuriministeerium), Piret Lilleväli (Siseministeerium), Robert Lippin (Haridus- ja 

Teadusministeerium), Triinu Täht (Sotsiaalministeerium), Veiko Kommusaar 

(Siseministeerium), Viola Murd (Siseministeerium)   

 

Kokkuvõtte koostas: Maia Eskla 
 

Ajakava:  

  

10.00–10.15  Arengukava elluviimisest ja juhtkomisjoni rollist 

10.15–11.15  „Siseturvalisuse arengukava 2020–2030“ ülevaade 

11.15–11.30  Kohaliku tasandi ja kogukondade arendamine, võimekuse tõstmine 

kogukondliku turvalisuse suurendamiseks 

 

Arutelu päevakord:  
 

1. 10.00–10.15 
Arengukava elluviimisest ja 

juhtkomisjoni rollist 
Lauri Lugna 

 Töövorm: Ülevaate andmine 

Sisukirjeldus: Siseministeeriumi kantsler Lauri Lugna tutvustas „Siseturvalisuse 

arengukava 2020–2030“ elluviimise üldist loogikat ja juhtkomisjoni rolli. Lauri Lugna 

selgitas, et arengukavas on eesmärgid ja tegevussuunad 10. aastaks, kuid täpsemad 

tegevused on kavandatud Siseturvalisuse programmis, mis on neljaks aastaks ja mida 

täpsustatakse igal aastal riigieelarve strateegia protsessi koostamise käigus. Oluline on 

samas tähelepanu pöörata sellele, et arengukava eesmärkide saavutamisele aitavad kaasa 

ka teiste tulemusvaldkondade programmid. 

Arengukava juhtkomisjon on nõuandva rolliga ja kohtub kuni kaks korda aastas, et 

arutada ja teha soovitusi siseturvalisuse eesmärkide saavutamise osas. Juhtkomisjoni 

kuuluvad ministeeriumide kantslerid/asekantslerid, Riigikantselei esindaja, ELVL, 

Külaliikumine Kodukant, Vabaühenduste Liit, Eesti Lastevanemate Liit, Eesti 

Pensionäriühenduste Liit, Eesti Noorteühenduste Liit. 

Lisaks sellele kaasatakse ka programmi elluviimisse seotud pooli, sh huvirühmi laiemalt 

ning viiakse kord aastas läbi strateegiapäev. Lauri Lugna andis infot, et järgmine 

strateegiapäev on arvatavasti kavas 2021. aasta sügisel. 
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2. 12.00-13.00  
„Siseturvalisuse arengukava 2020–

2030“ ülevaade 

Lauri Lugna, Viola 

Murd, Veiko 

Kommusaar 

 Töövorm: Ülevaate andmine ja arutelu 

Sisukirjeldus: Ettekandega anti ülevaade siseturvalisuse valdkonna järgmise kümne aasta 

sihtidest ja olulisematest lahenduskäikudest, et nendeni jõuda. Siseturvalisuse eesmärkide 

saavutamiseks keskendume viiele lahenduste komplektile: 1. Kujundame ennetava ja 

turvalise elukeskkonna, 2. Tagame kiire ja asjatundliku abi, 3. Hoiame Eesti julgeoleku 

kindlana, 4. Jätkame Eesti arengut toetava kodakondsus-, rände- ja 

identiteedihalduspoliitikaga, 5. Muudame siseturvalisuse valdkonna targemaks ja 

innovaatilisemaks (see toetab kõiki meie tegevusi). Olulisi muutusi on vaja esile kutsuda 

inimeste kaasamise ja kogukondade võimestamisega seonduvalt; sihistatud ennetuses; 

kriisideks valmisoleku tugevdamises; IKT jätkusuutlikkuse tagamises. 

Arutelu käigus tekkinud küsimused ja tähelepanekud: 

Arutleti, kuidas ennetuse valdkondade üleseid tegevusi sihistada ja kuidas eri pooled 

saaksid enam siseturvalisuse eesmärkidele kaasa aidata. Toodi välja, et eri valdkondade 

tegevustel võib olla laiem mõju mitmele valdkonnale, sh siseturvalisusele. Oluline on 

selliseid seoseid märgata ja võimendada. Ühe näitena toodi välja ennetusprogrammi 

SPIN, mis on spordil põhinev riskioludes elavatele ja vähemate võimalustega noortele 

suunatud programm, kus läbi jalgpalli ja meeskonnatöö aidatakse kaasa ka noortele 

sotsiaalsete oskuste poolele, st vaimse tervise ja sotsiaalsete oskuste arendamise 

komponendid on seal sees, mis omakorda aitavad ennetada nt riskikäitumist. See on hea 

näide, kus on nii riigiasutused kui erasektor oma panuse andnud hästi toimiva lahenduse 

nimel. 

Ennetustegevuste puhul peame arvestama alati, et suur hulk sotsiaal- ja terviseprobleeme 

on omavahel seotud ja ennetatavad. Kui aga nende probleemide algallikad on samad, siis 

tuleb ennetusse panustada valdkondade üleselt. Seda põhjusel, et süsteemse ja eri 

valdkondade üleselt koordineeritud ennetustegevusega väldime tegevuste dubleerimist ja 

tegelikult ka ressursi vajadust. 

Oleme püüdnud ennetuse kohta noorte vaates tekitada ka nö elukaart või pilti sellest, mis 

meil on ja mis on vaja, aga puudu, et nö lüngad eri sihtrühmadele suunatud tegevuste osas 

täita. 

Kokkuvõttes põhimõte on ennetuses ka see, et nii lahendamist vajav probleem kui 

sekkumisviis valitakse koos välja ja välditakse dubleerivaid asju. Universaalse ennetuse 

põhimõtetes oleme jõudnud järeldusele, et vaja on sellist kompetentsikeskust, kelle käest 

saaks eksperdid küsida mingi spetsiifilise probleemi kohta, mis nt noortega piirkonnas on 

– et kuidas leida tõenduspõhiseid viise, kuidas probleeme adresseerida. 

Uuriti, kas „Siseturvalisuse arengukava 2020–2030“ jaoks on plaanis välja töötada ka 

tegevuskava, kuidas arengukava ellu viiakse? 

Vastus/selgitus: Arengukavas olevate sihtide ja tegevussuundade täpsustamiseks on nelja 

aastane üksikasjalikum programm, mida igal aastal täpsustatakse. Meil programmis on 

tõepoolest juba ka täpsemad plaanid kirjas ja selle jaoks oleme eelnevatel aastatel teinud 

koostööd oma partneritega. See tähendab nii teiste ministeeriumide, asutuste kui 

huvirühmadega (programmi dokumendi esmakordsel koostamisel edastasime selle umbes 

arvamuse avaldamiseks kõigile seotud pooltele). Iga aasta on plaanis programmis olevat 

koos eri seotud pooltega arutada ja selles olevaid tegevusi ja plaane konkretiseerida.  
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Võib-olla lisaks mingeid teemasid, kus on vaja partneritega veelgi täpsemalt koostöös 

kokku leppida ja tegevusplaanid kirja panna, aga taolistel juhtudel saame me leida just 

sellised sobivad ja paindlikud lahendused nagu parasjagu vaja. 

Praegu on programmis mainitud lisaks Siseministeeriumi valitsemisalale ka teisi 

ministeeriume ja organisatsioone, kelle panuseta jääks siseturvalisuse eesmärgid 

saavutamata. Kõigi teiste ministeeriumide ja organisatsioonidega seonduv on lisatud 

dokumenti informatsiooniks, et anda valdkonnast terviklikum ülevaade, kuid nende 

tegevused, teenused ja raha on kavandatud eri põhjustel mujal. Siseminister on programmi 

perioodiks 2020–2024 kinnitanud, mis sisuliselt tähendab, et siseminister on kinnitanud 

enda valitsemisala teemad, kuid teiste valitsemisalade teemad on selles dokumendis 

valdkonnast tervikliku vaate andmiseks ja informatiivsel eesmärgil. Muidugi me oleme 

programmi pannud teiste valitsemisalade teemasid sel määral, kui need plaanid on läbi 

räägitud ja teada, et kavas. Võimalik, et edaspidi suureneb valmisolek teha ühiseid 

programme, kus mitu valitsemisala näiteks kavandaks asjakohaste tegevuste raha 

siseturvalisuse tulemusvaldkonnas.  

3. 11.15–11.30 

Kohaliku tasandi ja kogukondade 

arendamine, võimekuse tõstmine 

kogukondliku turvalisuse 

suurendamiseks 

Veiko Kommusaar 

 Töövorm: Ülevaate andmine 

Sisukirjeldus: Veiko Kommusaar selgitas plaane kohalike omavalitsuste võimekuse 

suurendamisega elukeskkonna turvalisuse loomisel. Sihiks on parandada KOV-ides 

eeldusi (nt pakkuda kohaliku tasandi juhtidele ja valdkondlikele spetsialistidele võimalusi 

omandada paremaid oskusi, töövahendeid ja meetodeid). Sellega on soov kaasa aidata 

õnnetuste ja õigusrikkumiste vähenemisele ning ennetada ja efektiivselt lahendada laste 

käitumisprobleeme.  

Ettekandes anti ka ülevaade valdkondadeülesest ennetustööst ja sellega seotud 

tegevustest. 

Kohalike omavalitsuste turvalisusesse panustamise näitlikustamisest peatuti lisaks KOV 

kiiruskaamerate teemal, kuna tegemist on tõendatult tõhusa meetmega liiklusõnnetuste 

arvu vähendamiseks (rahvusvaheliste uuringute järgi nende läheduses lausa 14–25% 

vähem liiklusõnnetusi ja hukkunute või raskete vigastustega õnnetusi koguni 30–40% 

vähem). Lisaks vääris teema märkimist seetõttu, et lähiajal on kavas muudatused, et KOV-

i teedele automaatsete liiklusjärelevalve kaamerate paigaldamine ja kasutamine toimima 

kolmepoolse koostööna. Kusjuures KOV-id hakkavad saama nende paigaldatud 

automaatsete liiklusjärelevalvesüsteemidega fikseeritud rikkumiste eest laekuvast 

trahvitulust 50% oma eelarvesse. 

Arutelu käigus tekkinud küsimused ja tähelepanekud: 

Arutelus tutvustas ELVL plaane ELVLi rollist kohalike omavalitsuste koolitamisel j - 

tegevuses saaks ka siseturvalisuse valdkonda puudutavaid teemasid käsitleda. Lepiti 

kokku teema edasise arutamise vajaduses. 

 


